
f '•

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕЧАТНИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

7 ■ № <3

О согласовании ежеквартального 
сводного районного календарного плана 

досуговой, 
воспитательной,

социально- 
физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства района 
Печатники в 2025 году

по

В соответствии с частью 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы 

в сфере работы с населением по месту жительства (утвержден решением Совета 
депутатов от 12 мая 2015 года №6/7) и на основании обращения главы управы 

района Печатники города Москвы от 2 декабря 2024 года № Исх-1951/24, Совет 

депутатов решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Печатники в 2025 

году (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Печатники города 

Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.



2

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

внутригородского муниципального образования 
Печатники в городе Москве.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования 

Печатники в городе Москве Урюпина АЛ.

муниципального округа

4.
муниципального округа

Глава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Печатники в городе Москве АЛ. Урюпин



Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Печатники в городе Москве 
от17 декабря 2024 года № 36/3

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства района Печатники
в 2025 году

№ Наименование мероприятия Место
.проведения

Ответственный Дата
проведения

I квартал 2025 года
1 Комплекс 

посвящённых 
Победы 
Отечественной войне:

уроки мужества в 
образовательных 
комплексах района,
- мемориально-патронатные 
акции (памятники района),
- возложение цветов к 
памятным местам района,
- адресное поздравление 
ветеранов с праздничными 
датами.

мероприятий,
80-летию
Великой

По Управа,
образовательн
ые учреждения,
организации и
учреждения
района,
общественные
организации,
Молодежная
палата района

Январь-май
2025назначению

в

организация 
экскурсионных программ 
по патриотическим местам 
Москвы и МО,
- проведение соревнований 
Спортивными клубами 
«Печатники», «Южный»,

проведение социально- 
мероприятийзначимых 

АНО «Радуга», «Семья», 
«Молодежное сообщество»,
- проведение концертных 
программ учреждениями 
района,
- посадка деревьев «Аллея 
славы» на площади перед 
кинотеатром «Тула».

2 Комплекс Управа,
образовательн

Памятные 
места района.

Февраль
2025

спортивно- 
досуговых и социально-



2

образователь
ные
учреждения,
помещения
под
спортивно
досуговую
работу

мероприятий 
района, посвящённый Дню 
Защитника Отечества

значимых ые учреждения, 
организации и 
учреждения 
района, 
общественные
организации, 
Молодежная 
палата района

3 Комплекс 
досуговых и 
значимых

ОбразовательнПо Март 2025спортивно- 
социально- 

мероприятий 
района, посвящённый Дню 
8 Марта

назначению ые учреждения, 
организации и 
учреждения 
района, 
общественные
организации, 
Молодежная 
палата района

4 Масленичные гуляния Площадки
района

Управа, ГБУ 
«Юго-Восток», 
Молодежная 
палата района, 
АНО

24 февраля - 
2 марта 2025

П квартал 2025 года
Комплекс мероприятий,
посвящённых 
Космонавтики 
просторах Вселенной» 
(выставка книг, конкурсы 
рисунков)

Библиотека № 
132, школы 
района, 
спортивно
досуговые

Библиотека5 Апрель 2025
Дню № 132,
«На спортивно

досуговые
организации 
района, школы 
района

организации
района
Набережная 
Москвы реки 
(ул. . 
Гурьянова,

6 Памятный Управа
ГБУ «Юго- 
Восток»

24 апреля 
2025

митинг, 
посвящённый годовщине 
взрыва на Чернобыльской 
АЭС структурное

подразделение
«Печатники»

43)

Комплекс мероприятий, 
посвящённый Дню весны и

Спортивно
досуговые
организации

Спортивно
досуговые
организации

7 Апрель-май
2025

труда
8 Комплекс мероприятий, 

посвящённых Дню Победы
По Управа, ГБУ 

«Юго-Восток»
Апрель-май
2025назначению

структурное 
подразделение 
«Печатники», 
Молодежная 
палата района, 
школы района.



3

общественные
организации.

9 Комплекс мероприятий, 
посвящённых Дню защиты 
детей

Набережная 
Москвы-реки, 
ул. Гурьянова,

Управа, ГБУ 
«Юго-Восток»

Июнь 2025

структурное
подразделение
«Печатники»,

35

спортивно
досуговые
организации
района

Набережная 
Москвы-реки, 
ул. Гурьянова,

10 Комплекс мероприятий, 
посвящённых Дню России

Управа, ГБУ 
«Юго-Восток»

Июнь 2025

структурное 
подразделение 
«Печатники», 
Молодежная 
палата района
Управа, 
Молодежная 
палата района, 
общественные

35

И День памяти и скорби: 
возложение цветов к 
памятным местам района

Памятные 
места района

Июнь 2025

организации
12 Комплекс мероприятий, 

посвящённый 
молодёжи

Управа, ГБУ 
«Юго-Восток»

По Июнь 2025
Дню назначению

структурное
подразделение
«Печатники»,
спортивно
досуговые
организации
района.
Молодежная
палата

Ш квартал 2025 года
13 Управа, ГБУ 

«Юго-В осток» 
структурное 
подразделение 
«Печатники», 
спортивно
досуговые 
организации 
района. 
Молодежная 
палата

Мероприятие, посвящённое 
Дню семьи, любви и 
верности

По Июль 2025
назначению



4

14 Мероприятие, посвящённое 
Дню государственного 
флага

По ГБУ «Юго- 
Восток» 
структурное 
подразделение 
«Печатники», 
спортивно
досуговые 
организации 
района. 
Молодежная 
палата

Август 2025
назначению

15 Комплекс мероприятий, 
посвящённый Дню города

По Управа, ГБУ 
«Юго-Восток», 
образователь
ные
учреждения, 
организации и 
учреждения 
района, 
общественные

Сентябрь
2025назначению

организации, 
Молодежная 
палата района

16 Памятный 
посвящённый 
солидарности в борьбе с

Ул. Управа, дом
общественных
организаций

3 сентября 
2025

митинг.
Дню Гурьянова, 17

терроризмом
14 Памятный Ул. Управа 8 сентября 

2025
митинг,

Гурьянова, 17посвящённый годовщине 
взрыва на улице Гурьянова

IV квартал 2025 года
Большой этнографический 
диктант

Ноябрь 202518 По Управа
назначению

19 Комплекс мероприятий, 
посвящённый Дню матери

Школа
искусств им. 
М.И. Глинки

Управ, Школа 
искусств, 
Молодежная 
палата района

Ноябрь 2025

20 Комплекс мероприятий, 
посвящённый 
инвалида

Центр
Московского

Управа,
общественные

Декабрь
2025Дню

долголетия организации
Годовщина битвы под 
Москвой:

21 Памятные 
места района

Управа, школа 
1524, 

общественные

Декабрь
2025№возложение 

цветов к памятным местам 
района организации

района,
Молодежная
палата



5

22 День Героев России По Управа, Совет
ветеранов
района

Декабрь
2025назначению

23 Комплекс мероприятий, 
посвящённых встрече
Нового года

По Управа, ГБУ 
«Юго-Восток»,

Декабрь
2025назначению

спортивно
досуговые 
организации 
района, 
общественные 
организации. 
Молодежная 
палата района

I


